CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

rgm

COMUNICADO

CONVOCAÇÃO Nº 02/2026
Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2024

Candidatos classificados no Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2024, homologado
em 16/05/2025, publicado na Edição nº 831 do Diário Oficial deste Poder Legislativo e
destinado ao provimento de cargos que integram a estrututra organizacional da Câmara
Municipal de Araraquara, conforme Lei nº 9.153/2017:

Considerando que:
2° (segundo)  Gabriel Ravaglia Maia Lima – nº de inscrição 669006081 – Desistente

RAFAEL BELLINATTI DE ANGELI, Presidente da Câmara Municipal de Araraquara,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto nos itens
4.1.5, 4.3.6 e 12.2 à 12.4 do Edital, CONVOCA os(as) candidatos(as) abaixo para que, no
prazo de até 05 (cinco) dias úteis, compareça(m) à Gerência de Gestão de Pessoal do
Poder Legislativo, sito à Avenida Duque de Caxias, nº 528, Centro, no horário compreendido
entre 07:00 (sete) e 17:00 (dezessete) horas, para comprovação de requisitos, entrega
de documentos e realização de exames médicos necessários à sua nomeação.

Essa convocação entra em vigor na data de sua publicação.

CLASSIFICAÇÃO FINAL de AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO –  Consultor Legislativo: 2ª (segunda) vaga

3° (terceiro)  Plínio José Pereira Júnior – nº de inscrição 669001078

RAFAEL BELLINATTI DE ANGELI

Presidente

THIAGO MOURA BEGO
Secretário-Geral

Gabinete da Presidência, aos 15 (quinze) dias do mês de janeiro do ano 2026 (dois mil e
vinte e seis).